
Kære Klimabevægelse Medlem 
 
Hermed lidt kommende klima aktiviteter 
 
 
KALENDEREN 
 
11. Januar 2010 kl. 19. Workshop om Danmarks fremtidige Trafik-planlægning 
Fælles NGO-initiativ: Udformning af trafikvision og konkret forslag til plan for trafikinfrastruktur for 
Hovedstadsområdet / Sjælland til afløsning af det historiske NGO-initiativ Fingerplanstrukturen fra 
1947. Dagsorden: 
*Præsentationsrunde 
*Indledende oplæg ved Kjeld A. Larsen, Rådet for Bæredygtig trafik 
*Forskellige forslag til Havnetunneller ved Ivan Lund Pedersen, Rådet for Bæredygtig Trafik 
*Video om letbanen i Strasbourg ved Morten Engelbrecht, Letbaner.dk 
*Drøftelse af indhold i en visionær plan, bl.a. vægtningen infrastruktur og trafikpolitik  
*Drøftelse af arbejdsform og tidsramme 
*Drøftelse af slutproduktets præsentation i forhold til offentligheden 
Sted: Rådhuspladsen 77, Miljøpunkt for Indre By og Christianshavn og Indre By Lokaludvalg.  
Arrangør: Rådet for bæredygtig trafik. www.baeredygtigtrafik.dk 
 
16. januar Opstartsmøde af lokale Transition Town initiativer i Danmark  
Vi vil gerne invitere dig til at høre om Transition Town metoderne, da vi synes det er en interessant 
og demokratisk metode til at gøre et lokalområde mere bæredygtigt og erstatte de fossile 
brændstoffer som olie og gas med vedvarende energi. På workshoppen vil vi formidle mere i 
detaljer, hvad det vil sige at være en Transition Town, og hvordan man bliver det. Du kan også  
møde andre danskere, som synes Transition Town er interessant. Er der nogen fra dit lokalområde 
kan I bruge workshoppen til at lære redskaberne nærmere at kende og diskutere, om I har lyst til at 
starte et lokalt TT initiativ op. Der findes nu mere end 280 Transition Towns i verden, og yderligere 
1.000 er på vej. Den hurtige udbredelse af denne borgerdrevne tilgang vidner om, at mange 
mennesker gerne vil gøre en forskel, som betyder noget i lokalmiljøet. Du kan se mere om 
Transition Town på www.transitiontown.org og  www.netvibes.com/TTiDK og  
http://www.yourclimate.tv/index.php?option=com_jvideo&view=videos&Itemid=557  
Programmet for workshoppen er som følger: 

1. Velkomst og introduktion ved Niels Johan Juhl-Nielsen, Pouline Middleton og Erik Lemcke 
2. Præsentation af deltagere og forventningsafklaring   
3. Indlæg om hvordan en Transition Town proces startes 
4. Dialog i lokale grupper om muligheder og ønsker om etablering af Lokale TT initiativer, med 

efterfølgende udveksling i plenum 
5. Fremtidens kontakt, netværk og support muligheder i Danmark 
6. Afrunding  

Vi vil servere kaffe, te og kage til workshoppen. 
For arrangementsgruppen for TT i DK 
Erik Lemcke, Niels Johan Juhl-Nielsen, Pouline Middleton 
Tid: Lørdag den 16. januar kl. 13-16 
Sted: Det økologiske inspirationshus, Allégade 7-9, Frederiksberg 
Tilmelding: Send en mail til Emil på eml@crossroadscopenhagen.dk  
 
18. Januar - Trafikkonference  
Mandag d. 18. januar 2010 inviterer IDA, Danske Regioner, DI Transport, TØF og ITS Danmark til 
konference. Fremtidens Transport II - Er vi på vej mod øget kapacitet, fremkommelighed og grøn 
transport? Sted: Kongressalen, Ingeniørhuset, Kalvebod Brygge 31-33, 1780 København V. 
http://www.toef.dk/file.php?name=/files/FremtidensInfrastruktur/Fremtidens%20transport%2018%2
0januar%202010.pdf 
Pris: 850 kr. 
 
21. Januar – Peoples Climate Action evalueringsmøde 
Om formiddagen den 21. januar planlægger PCA at samle op på PCAs erfaringer ved bl.a. at 
invitere udvalgte projekter til at fortælle. Om eftermiddagen diskuterer vi, hvordan vi kan fastholde 



presset på politikerne og sikre, at civilsamfund også næste år kan skabe klimaaktiviteter og 
engagere befolkningen. Programmet for dagen foreligger i det nye år sammen med tilmeldingsfrist.  
PCA vil også arrangere et opfølgningsmøde med politiet i begyndelsen af januar. Politiets 
presseansvarlige, samt PCA-medlemmer og deltagerne fra efterårets dialogmøder inviteres. 
 
21. Januar: Debatmøde med Martin Lidegaard om klima og transportpolitik 
Debatmøde med Martin Lidegaard, der er direktør i den grønne tænketank CONCITO, fortæller om 
EU's transportpolitik og giver sine bud på, hvordan transport kan gøres mere klimavenlig.  
Sted: Vesterbro Kulturhus, Forsamlingshuset, Onkel Dannys Plads, Halmtorvet 13 C, København 
Kl. 17.00-18.30  
Gratis for DEO-medlemmer 
For ikke-medlemmer er prisen 50 kr. inkl. kaffe og vand. 
Tilmelding sker særskilt til hvert arrangement på www.deo.dk eller telefon 70 26 36 66. 
 
25. Januar – Klimaforum09 netværksmøde. 
Netværket bag Klimaforum09 vil drøfte erfaringerne fra Klimaforum09 og fra de 12 hektiske dage i 
December. Det forventes at det vil blive drøftet om netværket kan og skal fortsætte, og med 
hvilken fælles dagsorden…..  
Tid: Kl. 19.00 (tentativ) 
Sted: Kulturstaldene, Vesterbro 
 
27. januar 2010. FN's klimakonference - hvordan klarede myndighederne det med 
sikkerheden? Hør to centrale profiler fra politi og Udenrigsministeriet berette. 
I december 2009 var København hjemsted for hele verdens opmærksomhed, da bl.a. et stort antal 
statsledere, erhvervsfolk og repræsentanter fra civilsamfundet deltog i FN's Klimakonference i 
Bella Centret. Uanset det var en FN's konference, så var danske myndigheder dybt involveret, 
også logistisk og sikkerhedsmæssigt. De kommende måneder vil blive benyttet af danske 
myndigheder til evalueringer på mange niveauer. Men det er lykkedes Selskabet for 
Risikovurdering at få to af de centrale personer bag organiseringen af rammerne for konferencen til 
at berette om hele arrangementets set-up og om hvordan det gik. Dansk politi ved politiinspektør 
Per Larsen og Udenrigsministeriet ved kontorchef Svend Olling vil berette om håndteringen af 
sikkerheden før og under FN's klimakonference. Hvad gik godt og hvad gik skidt? Kom og få en 
førstehåndsorientering og et indblik i moderne sikkerhedsplanlægning og sikkerhedskultur. 
Sted: Ingeniørhuset, Kalvebod Brygge 31 – 33, 1780 København V 
Tid: kl. 17.00 – 19.30 
Arrangør: Selskabet for Risikovurdering. 
Pris: Medlemmer af RISK og studerende: 50 kr. Andre: 80 kr. (Prisen er inkl. et let traktement.) 
Deltagelse sker iht. IDAs regler. 
Tilmelding senest 25. januar til IDAs mødetilmelding på tlf. 33 18 48 18 eller på ida.dk – 
http://ida.dk/ArrNr/Sider/Default.aspx?ID=100035 
 
27. Februar – Debatmøde: ”Efter COP15, hvem skal nu redde klimaet?”  
Efter COP15 er det tid til at reflektere over hvad der egentlig skete under COP15.  
Hvor god eller hvor dårlig blev aftalen i Bella Centeret egentlig? Var de 538 støttende 
organisationer fra 67 lande og de 100.000 deltagere på demonstrationen den 12. december et 
tegn på etableringen af en global klimabevægelse? Er global retfærdighed kommet højere på den 
politiske dagsorden? Debat-mødet vil berøre alle disse spørgsmål, og der vil blive lagt op til 
dialog/workshop for at drøfte om klimasagen vil få den samme store opmærksomhed i 2010. 
Tid: Kl. 13.00 – 18.00 
Sted: København 
Arrangør: Klimabevægelsen i Danmark  
 
28. Februar. Sjette Landsmøde i Klimabevægelsen 
Tid: Kl. 10.00 – 16.00 
Sted: København 
 
 
Denne og tidligere nyheds emails kan du finde på http://www.klimabevaegelsen.dk/nyhedsbrev  
 



Vil du have tilføjet en klima-nyhed, et klima-arrangement eller andre ting du vil dele med 
Klimabevægelsens medlemmer i Klimabevægelsens nyhedsbreve, så skriv til 
sek@klimabevaegelsen.dk 
 
 


